L

n. 	 PODER LEGISLATIVO A

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS- Capital Farroupilha
PALÁCIO VEREADOR JOÃO RAIMUNDO DA SILVA

GABINETE VEREADOR Jcs' Sinpjc, RAr..--._ JOSÉ _._.
MOÇÃO N °  J90 /2019
Ver. Jose Sidnei de Menezes - PP

"Concede Voto Congratulatório a Igreja do
Evangelho Quadrangular pela Organização

do Projeto Margarida."

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo firmado, membro efetivo
desta colenda Casa das Leis, após ouvido o Plenário, em conformidade o
que determina o regimento interno desta casa, vem requerer Moção de
Voto congratulatório a Igreja Evangelho Quadrangular pela organização do
Projeto Margarida na pessoa do Bispo Airton Monteiro.

Trouxeram para Caçapava do Sul o Projeto
Margarida que é equipado com Micro Ônibus com aparelho de Mamografia
de ultima geração e eletro cardiograma percorrendo todo o Brasil com um
grande trabalho social promovido pela Igreja Evangelho Quadrangular em
nossa cidade onde o nosso Município foi contemplado.

Na oportunidade foram realizados 52 (cinquenta
dois) Eletro Cardiograma e 36 (trinta seis) Mamografias, alem de teste de
Glicose, averiguação de pressão arterial e corte de cabelo.

Requer ainda que a presente moção seja
enviada ao Bispo Airton Monteiro e todos os membros que participaram do
evento.

A apreciação dos Senhores Vereadores.

Sala das Sessões
	João Manoel de

Lima e Silva, Caçapava do Sul, 29 de Outubro

1;]

Rua Barão de Caçapava, 621— CEP 96570-000— caçapava do Sul - RS
Site: www.cacapava.rs.gov.br  Email: contato(cacapava.çs.gov ,br Fone: (55) 281-2044 12428